
510067-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 510067-2024 - Výsledok

Nemecko – Opravy betónom – Stützensanierung
OJ S 165/2024 26/08/2024
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení koncesie – 
štandardný režim
Práce

1. Kupujúci

Kupujúci
Úradný názov: Landratsamt Erlangen-Höchstadt
E-mail: hochbau@erlangen-hoechstadt.de
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Miestny orgán
Činnosť verejného obstarávateľa: Všeobecné verejné služby

2. Postup

Postup
Názov: Stützensanierung
Opis: Sanierung von 21 Stahlbetonstützen mit Tausalzbeanspruchung
Identifikátor postupu: e029c10f-bbfa-4480-87f5-63eb796e80f2
Interný identifikátor: 3330
Druh postupu: Verejná súťaž
Postup je zrýchlený: nie

Účel
Druh zmluvy: Práce
Hlavná klasifikácia (cpv): 45262330 Opravy betónom

, Doplňujúca klasifikácia (cpv): 45262300 Betonárske práce 45000000 Stavebné práce

Miesto plnenia
Poštová adresa: Friedrich-Weiler-Platz 2  
Mesto: Herzogenaurach
PSČ: 91074
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Erlangen-Höchstadt (DE257)
Krajina: Nemecko

Všeobecné informácie
Doplňujúce informácie: Die Zuschlagserteilung steht unter dem Vorbehalt der Gewährung 
einer beantragten Zuwendung bzw. Förderung. Sollte die beantragte Zuwendung bzw. 
Förderung vom Fördermittelgeber nicht gewährt werden, behält sich der Auftraggeber vor, die 
Ausschreibung wegen fehlender Finanzierung des Vorhabens aufzuheben und das 
Vergabeverfahren zu beenden. Der Bieter hat anzugeben inwieweit sein Unternehmen einen 
Bezug Zu Russland hat. Dafür ist die „Eigenerklärung Bezug Russland“ (FB 127/L127/III.127) 
auszufüllen und als Teil des Angebotes abzugeben. Diese Erklärung ist auch für 
Unterauftragnehmer, Lieferanten oder Eignungsverleiher gem. den Bedingungen der 
Erklärung abzugeben. Angebote können ausschließlich von registrierten Bewerbern über die 
Vergabeplattform eingereicht werden. Die Kommunikation (Fragen, Auskünfte) erfolgt 
ausschließlich über die Vergabeplattform. Dabei ist das Tool Frage stellen bzw. Fragen
/Antworten zu verwenden.

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/510067-2024
mailto:hochbau@erlangen-hoechstadt.de


510067-2024 Page 2/5

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Právny základ: 
Smernica 2014/24/EÚ
vob-a-eu -
Uplatniteľné cezhraničné právne predpisy: VOB/EU

5. Časť

Časť: LOT-0000
Názov: Stützensanierung
Opis: Sanierung von 21 Stahlbetonstützen mit Tausalzbeanspruchung
Interný identifikátor: 3330

Účel
Druh zmluvy: Práce
Hlavná klasifikácia (cpv): 45262330 Opravy betónom

, Doplňujúca klasifikácia (cpv): 45262300 Betonárske práce 45000000 Stavebné práce

Miesto plnenia
Poštová adresa: Friedrich-Weiler-Platz 2  
Mesto: Herzogenaurach
PSČ: 91074
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Erlangen-Höchstadt (DE257)
Krajina: Nemecko

Predpokladané trvanie
Dátum začatia: 19/08/2024
Dátum konca trvania: 27/09/2024

Všeobecné informácie
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno
Doplňujúce informácie: Die Zuschlagserteilung steht unter dem Vorbehalt der Gewährung 
einer beantragten Zuwendung bzw. Förderung. Sollte die beantragte Zuwendung bzw. 
Förderung vom Fördermittelgeber nicht gewährt werden, behält sich der Auftraggeber vor, die 
Ausschreibung wegen fehlender Finanzierung des Vorhabens aufzuheben und das 
Vergabeverfahren zu beenden. Der Bieter hat anzugeben inwieweit sein Unternehmen einen 
Bezug Zu Russland hat. Dafür ist die „Eigenerklärung Bezug Russland“ (FB 127/L127/III.127) 
auszufüllen und als Teil des Angebotes abzugeben. Diese Erklärung ist auch für 
Unterauftragnehmer, Lieferanten oder Eignungsverleiher gem. den Bedingungen der 
Erklärung abzugeben. Angebote können ausschließlich von registrierten Bewerbern über die 
Vergabeplattform eingereicht werden. Die Kommunikation (Fragen, Auskünfte) erfolgt 
ausschließlich über die Vergabeplattform. Dabei ist das Tool Frage stellen bzw. Fragen
/Antworten zu verwenden.

Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Žiadne strategické verejné obstarávanie

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Cena
Názov: Preis



510067-2024 Page 3/5

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

Opis: Das einzige Zuschlagskriterium ist der Preis.
: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (percentá, presne)

Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 100

Techniky
Rámcová dohoda: Žiadna rámcová dohoda
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Vergabekammer Nordbayern, Regierung von Mittelfranken
Informácie o lehotách na preskúmanie: Der Nachprüfungsantrag ist nach § 160 Abs. 3 GWB 
unzulässig, soweit der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen 
Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem 
Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, müssen spätestens 
bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur 
Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, spätestens bis zum 
Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe. Der Nachprüfungsantrag ist 
ebenfalls unzulässig, wenn mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des 
Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind.
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania: 
Landratsamt Erlangen-Höchstadt
Organizácia poskytujúca offline prístup k súťažným podkladom: Landratsamt Erlangen-
Höchstadt
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania: Landratsamt Erlangen-
Höchstadt
Organizácia podpisujúca zmluvu: Landratsamt Erlangen-Höchstadt
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Výsledky

Hodnota všetkých zmlúv udelených v tomto oznámení: 131 721,10 EUR

Identifikátor časti výsledku: LOT-0000
Stav výberu víťaza: Bol vybratý aspoň jeden víťaz.

Informácie o víťazoch
Víťaz: 
Úradný názov: Lohse Sanierung GmbH
Ponuka: 
Identifikátor ponuky: 3330 - 01
Identifikátor časti alebo skupiny častí: LOT-0000
Hodnota ponuky: 131 721,10 EUR
Ponuka bola zaradená do poradia: áno
Poradie v zozname víťazov: 1
Hodnota koncesie: 
Ponuka je variantné riešenie: nie
Zadávanie zákaziek subdodávateľom: Nie



510067-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

Informácie o zmluve: 
Identifikátor zmluvy: Vertrag - 3330
Názov: Stützensanierung
Dátum výberu víťaza: 17/07/2024
Dátum uzavretia zmluvy: 29/07/2024
Organizácia podpisujúca zmluvu: Landratsamt Erlangen-Höchstadt

Štatistické informácie: 
Prijaté ponuky alebo žiadosti o účasť: 
Typ prijatých ponúk: Ponuky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 2

8. Organizácie

ORG-0000
Úradný názov: Landratsamt Erlangen-Höchstadt
Registračné číslo: 09-0358127-74
Poštová adresa: Nägelsbachstr. 1
Mesto: Erlangen
PSČ: 91052
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Erlangen, Kreisfreie Stadt (DE252)
Krajina: Nemecko
Kontaktné miesto: Hochbau SG 50
E-mail: hochbau@erlangen-hoechstadt.de
Telefón: +49 9131 803 1871
Roly tejto organizácie: 
Kupujúci
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania
Organizácia poskytujúca offline prístup k súťažným podkladom
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania
Organizácia podpisujúca zmluvu

ORG-0001
Úradný názov: Vergabekammer Nordbayern, Regierung von Mittelfranken
Registračné číslo: 09-0358002-61
Poštová adresa: Promenade 27
Mesto: Ansbach
PSČ: 91522
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Ansbach, Kreisfreie Stadt (DE251)
Krajina: Nemecko
E-mail: vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de
Telefón: +49 981 531277
Roly tejto organizácie: 
Organizácia pre preskúmanie

ORG-0002
Úradný názov: Lohse Sanierung GmbH
Veľkosť hospodárskeho subjektu: Malý podnik
Registračné číslo: HRB 36899
Mesto: Nürnberg

mailto:hochbau@erlangen-hoechstadt.de
mailto:vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de


510067-2024 Page 5/5

8.1.

PSČ: 90408
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Nürnberg, Kreisfreie Stadt (DE254)
Krajina: Nemecko
E-mail: info@lohse-gmbh.com
Telefón: +49 911 21 77 47 - 0
Roly tejto organizácie: 
Uchádzač
Víťaz týchto častí: LOT-0000

ORG-0003
Úradný názov: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Registračné číslo: 0204:994-DOEVD-83
Mesto: Bonn
PSČ: 53119
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Krajina: Nemecko
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefón: +49228996100
Roly tejto organizácie: 
TED eSender

Informácie o oznámení

Identifikátor/verzia oznámenia: cdf5019c-eb59-4ba3-a89d-9b159ecedd31  -  01
Typ formulára: Výsledok
Typ oznámenia: 
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení koncesie – 
štandardný režim
Podtyp oznámenia: 29
Dátum odoslania oznámenia: 23/08/2024 00:00:00 (UTC+2)
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: nemčina
Číslo uverejnenia oznámenia: 510067-2024
Číslo vydania série S úradného vestníka: 165/2024
Dátum uverejnenia: 26/08/2024

mailto:info@lohse-gmbh.com
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

